

#### تحریم سپاه تأثیری بر فروش نفت ایران ندارد



هدایت... خادمی عضو کمیسیون انرژی مجلس معتقد است تحریم سپاه تأثیر مستقیمی بر فروش نفت ایران ندارد وی در گفت‌وگو باخانه ملت گفت:تصمیم ترامپ، بسیار دیوانه‌وار بود چراکه نمی‌توان ارتش

و نیروهای نظامی یک کشور را جزو تروریست دانست این در حالی است که ارتش آمریکا در اکثر جنگ‌های سراسر جهان حضور مستقیم داشته‌و اکنون نیز در جای جای جهان مستقر هستند.وی افزود: متأسفانه چنین اقداماتی سبب ناامنی اقتصاد خاورمیانه و افزایش قیمت کالاهای مختلف در کشورها خواهد شد،البته کشورهای تحت سلطه آمریکا همچون عربستان با افزایش تولید نفت درصدد جبران افزایش قیمت نفت خواهند آمد.خادمی اضافه کرد:تحریم سپاه تأثیر مستقیمی بر نفت ایران ندارد اما بازار منطقه را ناامن می‌کند.

#### ایراد تکنیکی فروش نفت در بورس نیست



امیرحسین تیبیانینمایندهشركت ملی نفت دربورس باتاکیدبراین كهفرايندعرضه‌نفت خام در بورس ادامه‌دار خواهد بود، گفت:در فرآيند فروش نفت در بورس، ایراد تكنيكي وجود ندارد و بورس هم تحت تأثیر

شرایط است،به گزارش ایسنا،وی ادامه داد:در کنار شرایط باید این موضوع كه عرضه نفت خام در بورس نو و جدید است را هم در نظر بگیریم اما به طور کلی ممكن است مزایای عرضه نفت در بورس در بلندمدت به فروش آن كمك كند.تیبیانین به این سوال كه آیا تغییری در عرضه نفت در بورس اعمال خواهد شد یا خیر؟ پاسخ داد: ما همه نظرات كارشناسی را در عرض‌های كه‌دراستفاده‌صورت گرفت،اعمال كردیم و بر نامه‌ای برای اعمال تغییر در کوتاه‌مدت نداریم.ممكن است موضوعاتی كلان مانند قیمت‌گذاری در بلندمدت تغییر یابد.

#### علی‌رغم تحریم‌های آمریکا صورت گرفت؛

# افزایش واردات نفت هند از ایران



#### توانسته بود نفت خود را از ایران باگبری کند.

از ماه نوامبر كه آمریکا تحریم‌های ضد ایرانی خود را وضع کرده و هند معافیت دریافت کرده است، تنها پالایشگاه‌های دولتی شركت ملی نفت هند، بهارات پترولیوم، هندوستان پترولیوم و شركت پالایشگاهی پتروشیمی مانگالور، از ایران نفت خریداری کرده‌اند.

كل واردات نفت هند از ایران در سال مالی ۲۰۱۹-۲۰۱۸٪ اندکی از سطح هدف فروش ۵۰۰ هزار بشكه در روز ایران به هند، كمتر بوده است.، پالایشگاه‌های هندی در بازه

#### اختصاص بخشی از در آمد نفت به خوزستان



وزیر نفت از ارسال نامه‌ای به مقامات كشور در خصوص تجاوز به حریم خطوط لوله نفت در آينده نزدیک خبر داد و گفت:با اختصاص بخشی از درآمد نفت به سيل خوزستان موافقم،

اما مجلس باید موافقت کند.به گزارش وزارت نفت، وی تصریح کرد: تجاوزی كه به حریم و بستر رودخانه‌ها شده است؛ اگرچه در این زمینه سرو صدا شده، كسی به آن توجهی نكرده است؛ اما به طریق بیشتري در خطوط لوله هم در حال تكرار بوده كه فاجعه است.وی گفت: بارها در مجلس اعلام كردم كه تأسیسات صنعت نفت فرسوده است و همكاران ما در مناطق نفت خیز با چنگ و دندان آن را اداره می‌كنند.

منابع آگاه اعلام کردند كه هند خواهان آن است كه واردات نفت این كشور از ایران، در سطح ۳۰۰ هزار بشكه در روز ادامه داشته باشد.

در ماه آوریل، پالایشگاه‌ها سفارش خرید ۸ میلیون بشكه نفت ایران را ثبت كردند، اما این ماه بارسیدن با تأخیر برخی محموله‌های ماه مارچ، به بنادر هند، میزان خرید واقعی از این هم بیشتر خواهد شد.

#### ■ قیمت نفت خام ۱ درصد افزایش یافت

كاهش تولید و نژوتلا و ایران و در گیری‌های لیبی بازار را به سوی كمبود عرضه نفت پیش می‌برد و همین موجب شد قیمت نفت ۱ درصد جهش كند. این در حالی بود كه داده‌های اقتصادی چین نگرانی‌ها در مورد كند شدن اقتصاد جهان را كاهش داد.دلار هم در برابر یورو به پایین‌ترین سطح خود در بیش از ۲ هفته اخیر دست یافت كه باعث شد نفت برای خریداران غیردلاری ارزان تر تمام شود و تقاضا بالا برود.در پایان معاملات روز جمعه، قیمت پیش خرید هر بشكه نفت خام برنت دریای شمال، پنج‌مارك بین‌المللی قیمت نفت، ۲۲ سنت یا ۱.۰۲ درصد جهش كرد و به ۷۱.۵۵ دلار رسید.قیمت پیش خرید هر بشكه نفت خام تگزاس غرب آمریکا، دابلتویی‌آی، در پایان معاملات، ۳۱، یا ۰.۵ درصد افزایش، در ۶۳۸۹ دلار بسته شد.هر دو پنج‌مارك به سود هفتگی حدود ۱ درصدی دست یافتند. این سومین هفته سود متوالی برای برنت و ششمین هفته رشد متوالی نفت خام تگزاس غرب آمریکا است.طبق اعلام شركت خدمات انرژی بیکر هیوز، شركت‌های نفتی آمریکایی، این هفته برای دومین هفته پیاپی، تعداد چاه‌های فعال این كشور را افزایش دادند و آن را به ۸۳۳ حلقه رساندند.

#### اصناف

www.tejaratonline.ir

#### فرصت طلبان به دنبال پیش خرید محصولات کشاورزان

محصولات آینده آنها را به قیمت ناچیز پیش خرید کرده‌اند.وی به این‌ها، با اشاره به اینکه بسیاری از کشاورزان به ویژه گندمكاران در اردیبهشت ماه محصولاتشان را برداشت می‌کنند، گفت: این در حالی است كه هنوز بسیاری از زمین‌ها زیر آب است و محصولات آنها از رفه زینت است.وی

گفت: معضل اصلی با ورود عده‌ای فرصت‌طلب رقم خورده است. بدین معنا كه این افراد با کشاورزانی كه همه چیزشان را از دست داده‌اند، قرارداد پیش خرید محصولات سال آینده را امضا می‌کنند و کشاورز بخت برگشته مالیاتی بابت این قرارداد دریافت می‌كند.

#### هم‌زمان با بارش شدید باران رقم خورد؛

# سیل ملخ در هرمزگان



کرد. متأسفانه تا به امروز حدود ۱۳ تا ۱۴ دسته‌وارد این استان شده‌اند.

تیجوری عنوان کرد: معمولاً در عملیات مبارزه، حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد از ملخ‌ها نابود شده و حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد از آنها موفق به تخم‌ریزی می‌شوند. بسته به شرایط آب و هوایی منطقه، بین ۳ هفته تا ۲ ماه طول می‌كشد تا پوره ملخ از تخم خارج شوند.

#### تولیدکنندگان صنف رایانه با کمبود مواد اولیه مواجه هستند

ریشه بسیاری از مشکلات فعالان فناوری اطلاعات، ناشی از خودتخریبی و بی‌تدبیری دولتمردان است. چرا كه وعده‌های دولت تدبیر و امید نه تنها تحقق نیافت، بلکه با ابلاغ بخشنامه‌های خلق الساعه و تصمیمات غلط در يك سال گذشته، آسیب جدی به فضای كسب و كار كشور وارد و روز به روز عرصه بر فعالان اقتصادی تنگ‌تر شد.

#### مواد اولیه مانند خون در رگ است

ورود مواد اولیه ارزان نیز خود معضلی است كه بی‌کیفیتی را در پوشش خود داشته و منجر به تولید کالاهای بی‌کیفیت می‌شود. در حال حاضر از کشورهای چین، پاکستان و هندوستان واردات صورت می‌پذیرد.

#### شهرستان انجام شده است.

■ **فاز دوم مبارزه تا دو هفته دیگر در بوشهر آغاز می‌شود**
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی بوشهر گفت: در بهمن ماه سال گذشته، ملخ‌های دریایی به بخش‌های مختلف منابع طبیعی، کشاورزی و شهری هجوم آورده‌اند و تا به امروز در ۲ هزار و ۱۰۰ هکتار مبارزه انجام شده است.

عمرانی عنوان کرد: از روز ۳۰ فروردین ماه، پوره‌های ملخ مشاهده شده؛ در نتیجه پیش‌بینی می‌شود فاز دوم مبارزه تا دو هفته آینده آغاز شود. وی از هجوم ملخ‌ها در شهرستان‌های دلم، گناوه، سنگستان، دشتی، دشتستان، جم.و. خبر داد و اظهار کرد: خوشبختانه در مرحله اول، خسارتی به مزارع وارد نشد، در حال حاضر نگرانی ما برای زمان خروج پوره‌ها است؛ زیرا در آن زمان ملخ‌ها حادتر تکثیر می‌دارند. وی افزود: تا به امروز ۴ دستگاه سم پاش یو‌ال‌وی، هفت فرودگاه سمپاشی در مناطق مختلف آماده شده است، تجهیزات مختلف خریداری شده و پیش از ۳۶ اکیب ردیاب به طور مداوم در حال پایش هستند.

#### ■ استان فارس در حال آماده باشی است

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: گزارش اولیه در تاریخ ۸ بهمن ماه، حاکی از حضور انفرادی و پراکنده ملخ‌ها بود كه متأسفانه طی هفته گذشته جمعیت آنها بیشتر شده است و در حال حاضر در شهرستان‌های جنوبی استان در سطح شهر مانند بلوارها و پارک‌ها مشاهده شده‌اند. دبیری با بیان اینکه مبارزه با این ملخ‌ها با همکاری شهرداری‌ها و سازمان جهاد کشاورزی در حال انجام است، افزود: در حال حاضر مبارزه در ۱۰۰ هکتار آغاز شده است كه این مبارزه بیشتر در مناطق شهری و منابع طبیعی بوده و در باغات و مزارع حدود ۱۰ هکتار مبارزه صورت گرفته كه خوشبختانه خسارتی وارد نشده است. وی اظهار کرد: با توجه به هشدارهای سازمان حفظ نباتات كشور، احتمال طغیان از سمت عربستان و از سمت پوره‌های بالغ شده مناطق جنوبی وجود دارد.

#### ارزآوری یک میلیون دلاری شاه میگو برای آذربایجان غربی

سردابی وجود دارد كل تولید آیزبان استان در سال گذشته ۱۴۱ هزار و ۷۲۵ تن اعلام كرد و افزود: صنت آیزی پروری در استان برای ۲ هزار و ۳۸۰ نفر به صورت مستقیم اشتغالزایی ایجاد کرده است. مدیر شیلات و آیزبان آذربایجان غربی ادامه داد: صادرات آیزبان عمدتاً به کشورهای عراق، آذربایجان، ارمنستان، روسیه و کشورهای اروپایی بوده كه در حدود يك میلیون دلار از آوری به همراه داشته است.

معصوم فصیح‌مدیر شیلات و آیزبان آذربایجان غربی از صادرات ۵۵ تن شاه‌میگو آب شیرین استان خبر داد. وی در گفت و گو با ایسنا، تصریح کرد: امسال ۵۵ تن شاه‌میگوی دراز آب شیرین كه مختص دریاچه پشت سد اسر است بعد از صید اول آوری به کشورهای اروپایی صادر شده كه به میزان ۸۰ هزار دلار از آوری داشته است. وی با بیان اینکه در استان بیش از ۸۰ هزار گرم میو و بیش از ۲۶۰ متر عره

## ۵

#### انرژی

یکشنبه ۲۵ فروردین ۱۳۹۸ • شماره ۱۵۵۹

Sun • 14 April, 2018

#### نفت و نیرو

#### آمدگی ۸۵ درصدی نیروگاه‌های برق ایران

محسن طرزطلب مدیر عامل شر كت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی گفت: در حال حاضر نیروگاه‌های كشور بیش از ۸۵ درصد آمادگی دارند و كار تعمیر و نگهداری نیروگاه‌ها تقریباً رو به اتمام است. وی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به آخرین وضعیت نیروگاه‌های برق، اظهار کرد: مشکلی برای برای نیروگاه‌ها وجود ندارد و پیش‌بینی می‌شود كه تابستان را با كمترین چالش سپری كنیم. وی استفاده از سوخت مایع در اولویت نیست و تمام تلاش ما این است كه تأمین برق را به وسیله سوخت گاز انجام دهیم و برای این مهم نیز تدابیر متعددی در نظر گرفته شده است. وی با اشاره به تأثیر نیروگاه‌ها در تولید نیروگاه‌های برق آبی، اظهار کرد: بی‌شك میزان تولید نیروگاه‌های برق آبی در پیک بار امسال نسبت به سال قبل افزایش خواهد یافت

#### ۲۰ میلیون تن محصول پتروشیمی صادر شد

تقی صانعی مدیر عامل شر كت پتروشیمی نوری گفت: پارسال ۲۰ میلیون تن تولیدات صنایع پتروشیمی به ارزش ۱۰ میلیارد و ۶۴۵ میلیون دلار به کشورهای مختلف دنیا صادر شده. گزارش سنا، وی گفت: از مجموع ۵۶ واحد پتروشیمی‌فعال كشور ۲۰ واحد در ماهشهر، ۱۶ واحد در عسلویه و مابقی واحدها در سایر مناطق كشور پراكنده‌گی دارند كه این شمار واحد سالانه ۵۰ میلیون تن تولید دارند. وی بیان كرد: ۶۰ واحد پتروشیمی در دست احداث وجود دارد كه به‌بایر بهره‌برداری آنها ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی كشور به ۱۲۰ میلیون تن در سال افزایش می‌یابد. صانعی ادامه داد: اکنون عمده‌ترین مشكلات واحدهای پترو شیمی كشور تأمین خوراك است كه این مشکل در منطقه عسلویه به دلیل وجود خوراك به چشم نمی‌آید.

#### نیروگاه‌های برق آبی زنده شدند

طبق اعلام مدیر دفتر تأسیسات آبی و برق آبی شر كت آب منطقه‌ای تهران، بر اساس برآورد‌ها در سال ۱۳۹۸ میزان تولید نیروگاه‌های برق آبی استان تهران ۴۰ درصد نسبت به سال گذشته افزایش خواهد داشت. این خبر می‌تواند به منزله در پيش رو بودن تابستانی بدون خاموشی باشد. به گزارش ایسنا، محمد شهریار مدیر دفتر تأسیسات آبی و برق آبی شر كت آب منطقه‌ای گفت: بر اساس پیش‌بینی‌های انجام شده، در سال جاری وضعیت منابع آبی با افزایش خوبی همراه بوده و بر همین اساس، تولید نیروگاه‌های برق آبی یادشده نیز افزایش خواهد یافت. وی ادامه داد: امسال میزان تولید برق از این طریق به ۴۵۰ هزار مگاوات ساعت می‌رسد كه این موضوع می‌تواند در پیک مصرف تابستان نقش مؤثری در كمك به شبكه برق كشور داشته باشد.



علی‌محمد مرادی عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی مشکلات کشاورزان ناشی از سیل را سفیرتوصیف کرد و گفت: تا کیسوزمین‌های کشاورزان زیر آب رفته و هر آنچه کاشته بودند، نابود شده‌و از سوی دیگر عده‌ای سرمایه‌دار، فرصت‌طلب به سراغ کشاورزان آمده و

#### اصناف و کشاورزی

#### رشد ۲ برابری سرمایه گذاری در توسعه گلخانه ای

غلامرضا تقوی مدیر كل دفتر امور گلخانه‌ها، گیاهان دارویی و قارچ خوراکی وزارت جهاد کشاورزی گفت: برای تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی در دولت‌های یازدهم و دوازدهم (سال ۹۲ تاکنون) جذب سرمایه گذاری در توسعه كشت گلخانه‌ای دو برابر و در گل و گیاه بیش از ۳۰ درصد رشد یافت. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، وی افزود: در حال حاضر بیش از ۱۵ هزار هكتار سطح گلخانه‌های ما در كشور است كه بیش از ۸۰ درصد زیر كشت محصولات گلخانه‌ای شامل سبزی و صیفی و ۲۰ درصد در بخش گیاهان زینتی و سایر محصولات میوه‌ای است. وی افزود: در بخش گل و گیاه نیز با تولید دو میلیارد و ۷۰۰ میلیون شاخه و گلان از ابتدای سال ۹۷ تا دی پارسال نزدیک ۲۵ میلیون دلار صادرات شده است.

#### روند نزولی قیمت گوجه فرنگی و سیب زمینی

#### در بازار

اسدا... كارگر رئیس اتحادیه فروشندهگان میوه و سبزی تهران گفت: هم‌زمان با آغاز هفته جدید در بازار با کاهش قیمت گوجه فرنگی و سیب زمینی مواجه شده‌ایم، وی در گفت و گو با میزان، بیان کرد: هم‌زمان با آغاز هفته، در بازار با کاهش قیمت گوجه و سیب زمینی مواجه شدیم كه انتظار می‌رود طی چندروز آینده نرخ‌ها روند نزولی به خود بگیرند و به وضعیت مطلوب برسند. وی تصریح کرد: طبق آخرین اعلام سازمان میادین، پیاز در میادین میوه و تره بار با قیمت حدود ۹ هزار تومان فروخته می‌شود كه در واحدهای صنفی با احتساب سود ۲۵ درصدی، به قیمت حدود ۱۲ هزار تومان به فروش می‌رسد.

#### نرخ گوشت گوسفندی ۵ هزار تومان کاهش یافت

علی اصغر ملکی، رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی گفت: کاهش ۵ هزار تومانی قیمت گوشت گوسفندی در بازار خرید و گفت: امروز هر کیلو شقه گوسفندی بدون دنبه با نرخ ۹۲ تا ۹۳ هزار به مغازه دار و ۱۰۰ هزار تومان به مشتری عرضه می‌شود. در حالیکه در روزهای گذشته هر کیلو شقه گوسفندی با نرخ ۱۰۵ هزار تومان به دست مصرف کننده می‌رسیده. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وی جلوگیری از خروج دام در ایام یابانی استفاده‌ها از مرزهای كشور را دلیل اصلی کاهش قیمت گوشت گوسفندی در بازار برشمرد و افزود: مسئولان ذی ربط طی روزهای اخیر توانستند مرزهای خروجی كشور را ببندند كه در نهایت افزایش عرضه، کاهش قیمت گوشت در بازار داخل را به همراه داشت.